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Geachte heer Gunther,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Vraag 1: Bent u op de hoogte van de situatie van de rond het speelveld van de Demertdwarsstraat langs de A2.

Antwoord 1:
Hiervan zijjn wij op de hoogte

Vraag 2:
Bent u op de hoogte dat deze situatie al vijf jaar aanhoudt, waardoor de club nog steeds moet wachten op verdere stappen om de jeugdelftallen naar Laan in den Drinck te krijgen?

Antwoord 2:

Wij ziin ervan op de hoogte van deze situatie reeds lange tijd bestaat. Wij hebben, na het opheffen van een veld op Sportpark Demertdwarsstraat in verband met de ontwikkelingen van de A2, bif wijze van compensatie verlichting geplaatst op het tweede veld op Sportpark Laan in den Drinck.

Vraag 3:

Zoals u weet is toegezegd dat door de verhuizing van het speelveld aan de Demertdwarsstraat de club een veld op de Laan in den Drinck erbij zou krijgen. Kunt u aangeven wat hier de stand van zaken van is?

Antwoord 3:

In verband met de integrale gebiedsontwikkelingen ( 0.a conform collegenota 2014-35730) in Heer vinden er momenteel verkennende gesprekken plaats over de ontwikkelingen op Sportpark Laan in den Drinck. Er vinden momenteel interne overleggen plaats met alle betrokken gemeentelijke geledingen alsmede met de gebruiker: RKSV Heer. Doel van deze gesprekken is gezamenlijk te komen tot de meest wenselijjke en efficiénte aanpassingen op Sportpark Laan in den Drinck.
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Vraag 4:

Kunt u aangeven de stand van zaken rond ontwikkeling van extra speelvelden aan Laan in den Drinck?

Antwoord 4:

Zoals u weet gaat de raad in maart 2016 een besluit nemen over de aanpassingen rondom de stedelijke programmering Maastricht. Momenteel is nog niet duidelijk of en zo ja welke wijzigingen hierin opgenomen worden voor Heer en de woningbouw op de Akersteenweg. Deze besluitvorming kan van invioed zijn op de planning voor de ontwikkelingen op Sportpark laan in den Drinck. Op maandag 18 januari vindt hierover een vervolggesprek plaats met het bestuur van RKSV Heer.

Vraag 5:

Hierdoor ook de kleed accommodatie uitgebreid dient te worden. Bent u op de hoogte van deze plannen? Zo ja, wat is de stand van zaken?

Antwoord 5:

In de onder vraag 3 genoemde verkennende fase, waarbij onderzocht wordt wat de meest wenselijke en efficiénte aanpassingen op Sporipark Laan in den Drinck zijn, wordt ook de behoefte aan eventuele extra kleedaccommodatie meegenomen. Zie verder antwoord vraag 4.

Vraag 6:

RKSYV Heer timmert flink aan de weg, zowel sportief als ook op sociaal maatschappelijk. De club is tevens ook op klimaatneutraal gebied hard aan de weg aan het timmeren. Maar ook voor de buurt wil men o.a de parkeeroverlast beperken. Kunt u aangeven wat de stand van zaken is rond deze ontwikkelingen van de club en bent u met hen in gesprek voor uitvoering van plannen?

Antwoord 6:
Wat betreft deze ontwikkelingen hebben we onze waardering uitgesproken aan de club. De stand van zaken rondom het opheffen van de parkeeroverlast wordt op korte termijn via een eerste schetsontwerp besproken met betrokken partijen voor aanpassingen van de parkeergelegenheden rondom Sportpark Laan in den Drinck.

Met vriendelijke groet,

Sl

ndré Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie
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